
                   

Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ДОЛЖАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

с.Долгое 

 

18 февраля 2025 года № 12 

 

 
 

Об утверждении Плана мероприятий перехода администрации 

Должанского сельского поселения на использование отечественного 

программного обеспечения 

 
 

Во исполнение распоряжения Правительства Белгородской области от 23 

марта 2020 года № 121-рп «О переходе органов исполнительной власти, 

государственных органов Белгородской области на использование 

отечественного офисного программного обеспечения», в целях перехода 

администрации Должанского сельского поселения на использование 

отечественного программного обеспечения, руководствуясь Уставом 

Должанского сельского поселения п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить План мероприятий перехода администрации Должанского 

сельского поселения на использование отечественного программного 

обеспечения на период до 31 декабря 2025 г.; 

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.. 

 

 
Глава администрации 

Должанского сельского поселения В. И. Ерыгина 



 

                                                                                                                                                                                 Утвержден:  

                                                                                                                                                             постановлением администрации 

                                                                                                                                                           Должанского сельского поселения 

                                                                                                                                                                    от 18.02.2025 г. № 12 

 

ПЛАН 

Мероприятий перехода администрации Должанского сельского поселения муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области на использование отечественного программного обеспечения 

№ п/п Наименование мероприятия Срок выполнения Ожидаемый результат 

1. Мероприятия, направленные на подготовку к переходу на использование отечественного программного обеспечения в 

администрации Должанского сельского поселения 

1.1 Провести аудит совместимости используемых 

информационных систем в администрации 

Должанского сельского поселения с 

отечественным программным обеспечением 

17.02.2025 г. 

28.02.2025 г. 

Получение сведений о совместимости 

информационных систем в администрации 

Должанского сельского поселения с отечественным 

программным обеспечением 

1.2 Провести аудит используемых 

автоматизированных рабочих мест, 

периферийного оборудования, на соответствие 

системных требованиям и совместимости 

17.02.2025 г. 

  28.02.2025 г. 

Получение сведений о готовности 

автоматизированных рабочих мест и совместимости 

периферийного оборудования к переходу на 

отечественное программное обеспечение 

1.3 Оценка финансовых возможностей проведения 

мероприятий по переходу на отечественное 

программное обеспечение за счет объемов 

бюджетных ассигнований на 2025 год 

17.02.2025 г. 

  28.02.2025 г. 

Внесение изменений в бюджет Должанского сельского 

поселения, направленных на закупку отечественного 

программного обеспечения и модернизированных 

информационных систем 

2. Мероприятия, направленные на обеспечение перехода администрации Должанского сельского поселения на использование 

отечественного программного обеспечения 

2.1 Установка отечественного программного 

обеспечения на рабочих местах 

01.03.2025 г. 

30.04.2025 г. 

Достижение показателей плана-графика перехода на 

отечественное программное обеспечение 

администрации Должанского сельского поселения 

3. Иные мероприятия 

3.1 Провести аудит средств АВЗ и обеспечить 

использование серверной версии Dr.Web 

17.02.2025 г. 

28.02.2025 г. 

Повышение уровня защищенности от шпионского и 

рекламного программного обеспечения 

 



 

 


